

Tyresö kommun

1 (3)

Gunnar Hagberg

Diarienummer


2011/KSTK 0015


Kommunstyrelsen

Tillgänglighetsplan för Tyresö kommun 2011-2013 med förslag till åtaganden för 2012

Förslag till beslut

Godkännande av förslag till åtaganden i tillgänglighetsplanen för 2012.


Åke Sköglund, chef
Samhällsbyggnadsförvaltningen


Gunnar Hagberg, utredare
Miljö- och trafikenheten

Sammanfattning

Den pågåendetillgänglighetsplanen omfattar åren 2011-2013 med åtaganden för respektive år. Planen har åtta olika målområden med följande rubriker:

- Kommunal planering och Kommunala rådet för funktionshinderfrågor
- Bemötande
- Tillgänglig information och kommunikation
- Tillgänglighet i den fysiska miljön
- Omsorg och social service
- Kultur- och fritid
- Utbildning
- Arbete

För varje åtagande i planen anges kostnader och ansvar.

De flesta åtaganden föreslås bekostas av de medel som är knutna till tillgänglighetsplanen (600.000 kr. 2011). Kostnaderna för dessa åtaganden finns sammanställda på sidan 14 i planen. Dessutom finns några förslag på kostnader som kan hänföras till samhällsbyggnadsförvaltningens ansvarsområde.(se likaså sidan14).

Beskrivning av ärendet

Kommunal planering och Kommunala rådet för funktionshinderfrågor (mål 1)

Under detta målområde fanns 2011 en åtagande att kommunens förvaltningar skulle utse kontaktpersoner till de arbetsgrupper som formerats inom KRF. Detta har nu skett och arbetsgrupperna har påbörjat att ha möten med deltagande från förvaltningarna (två kontaktpersoner från respektive förvaltning).

Bemötande (mål 2)

För närvarande inget särskilt åtagande för 2012.

Tillgänglig information och kommunikation (mål 3)

Under 2011 har en datorträning påbörjats i samverkan mellan kommunen och Studieförbundet Vuxenskolan. Träningen vänder sig i första hand till personer med kognitiv funktionsnedsättning och samverkan sker därför också med länsavdelningarna av Hjärnkraft och Afasiförbundet. I nuläget bedrivs datorträningen både enskilt och i mindre grupp för inalles 10 personer. Avsikten är att under hösten göra en ansökan till Allmänna Arvsfonden för att kunna utöka verksamheten.

Tillgänglighet i den fysiska miljön (mål 4)

En tillgänglighetsinventering av kommunens lokaler gjordes för 10 år sedan och en uppdaterat inventering föreslås genomföras med anledning av ändrad lagstiftning.

Tillgänglighetsförbättringarna i kommunens utemiljö i centrala Bollmora föreslås fortsatt på samma ambitionsnivå som 2011.

En tillgänglighetsförbättring i kommunhuset föreslås genom installation av automatiska skjutdörrar till de våningsplan som saknar automatik.

Behovet av hörslingor i skolornas matsal har inventerats våren 2011 och åtgärdsförslag finns i planen att installera hörslingor i Tyresö skolas matsal, som i högre grad hyrs ut till externa arrangemang.

Omsorg och social service (mål 5)

Inom detta område finns åtgärdsförslag om en utbildning till personal om bättre mat- och rörelsevanor för personer i kommunens särskilda boende. Likaså finns förslag om fortsatt deltagande i kommunens serie med avgiftsfria temakvällar i angelägna ämnen.

Kultur och fritid (mål 6)

Inom detta målområde föreslås fortsatt stöd för att utveckla fritidsaktiviteter för barn och ungdomar med funktionsnedsättning (se bilaga 1 i planen) liksom fortsatt satsning på naturguidningar som är anpassade för barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning.

Utbildning (mål 7)

För närvarande inget särskilt åtagande under 2012.

Arbete (mål 8)

Förslaget inom detta målområde är fortsatt ekonomiskt stöd till delprojektet mobilisering i KomAn-projektet. Genom ett ekonomiskt stöd till denna verksamhet möjliggörs olika sociala aktiviteter som är en viktig faktor för att deltagarna ska kunna utvecklas och må bättre under kursveckorna (se bilaga 2 i planen).

